
امضای قرارداد اســتقلال با سرمربی 
قهرمان آفریقا، پیــام مهمی به لیگ 

برتر ایران داشت.
به گــزارش »ورزش ســه«، اســتقلال با 
انتخاب پیتسو موسیمانه به عنوان سرمربی 
جدید خود، بــه جمع تیم های لیگ برتری 
پیوســت که نیمکت هایشــان را به مربیان 
خارجی سپرده اند. جواد نکونام که تا همین 
چندی پیش سرمربی استقلال بود و سپس 
ســهراب بختیاری زاده را به عنوان سرمربی 
موقت روی صندلی خــود دید، جای خود 
را به مربی کارکشــته آفریقایی داد تا با این 
تغییر، تیم آبی پوش تهرانی نیز وارد جریان 

مربیگری بین المللی شود.
این در حالی است که دیگر تیم های مدعی 
لیگ برتر ایران نیز از ابتدای فصل، به سراغ 
مربیــان خارجی رفته اند. در پرســپولیس 
خوان کارلوس گاریدو از اسپانیا، سپاهان با 
ژوزه مورایــس پرتغالی و تراکتور با دراگان 
اسکوچیچ کروات هدایت می شوند. هر کدام 
از این مربیان با رزومه و تجربه های گوناگون 
خــود به ایران آمده اند تا شــانس قهرمانی 

تیم هایشان را افزایش دهند.
این در حالی اســت کــه از لیگ نوزدهم تا 
بیست و سوم، ســرمربیان داخلی موفق به 
کســب عنوان قهرمانی لیگ برتر شــدند و 
فصل گذشــته نیز اوســمار ویه را به عنوان 
جانشــین یحیی، میوه درخت او را چید و 

پرسپولیس را بر بام فوتبال ایران نشاند.

امــا با انتخاب پیتســو موســیمانه، رقابت 
نیمکت های خارجی در لیگ ایران جدی تر 
شده و حالا باید دید کدام یک از این مربیان 
می توانــد در این نبرد ســخت به موفقیت 

برسد.
پرسپولیس: خوان کارلوس گاریدو

ملیت: اسپانیایی 
سن: 55 سال 

تیم هــای ســابق: ویارئال )اســپانیا(، بروژ 
)بلژیک(، رئــال بتیس )اســپانیا(، الاهلی 
الرجــاء  )عربســتان(،  الاتفــاق  )مصــر(، 

)مراکش(، وداد )مصر( 
مهم ترین دســتاورد: صعود به نیمه نهایی 
لیگ اروپا، دو قهرمانی جام کنفدراســیون 

آفریقا
خــوان کارلوس گاریدو از اســپانیا یکی از 
مربیان باتجربه فوتبال اروپاســت که سابقه 
حضــور در تیم های بزرگــی مانند ویارئال 
و رئــال بتیس را دارد. او با پرســپولیس به 
دنبال تکرار موفقیت های خود در خاورمیانه 
اســت و تلاش می کند تجربیات حاصل از 
کار در مصر، امارات، عربستان و مراکش را 
به پرســپولیس انتقال دهد. گاریدو از زمان 
پیوستن به پرسپولیس تلاش کرده تا سبک 
هجومی و مالکانه خود را در تیم پیاده کند 
و به نظر می رســد در فصل جاری عملکرد 

موفقی از او و تیمش شاهد خواهیم بود.
این مربی اسپانیایی در ویارئال موفق شد با 
ویارئال به نیمه نهایی لیگ اروپا صعود کند 

و این دستاورد، نقطه اوج دوران مربیگری او 
به شمار می رود. تجربه های او در لیگ های 
مختلف اروپایی و آسیایی، گاریدو را به یکی 
از مدعیــان جدی موفقیــت در لیگ ایران 

تبدیل کرده است.
سپاهان: ژوزه مورایس

ملیت: پرتغالی 
سن: 59 سال 

تیم های ســابق: آاک آتــن )یونان(، الهلال 
)عربستان(، آنتالیااســپور )ترکیه(، الشباب 

)عربستان(، چونبوک )کره جنوبی(
مهمترین دســتاورد: قهرمانی در لیگ کره 
جنوبی با چونبوک موتورز و لیگ عربستان 

با الهلال
ژوزه مورایس پرتغالی که عمده شهرت خود 
را از دستیاری ژوزه مورینیو در پورتو، اینتر 
و چلســی به دســت آورده و با او به عنوان 
قهرمانی اروپا هم رســیده، حــالا هدایت 

سپاهان را در دست دارد.
او در تیم هــای مختلفــی در قاره های اروپا 
و آســیا تجربه ســرمربیگری داشته است. 
مورایس در سومین ســال هدایت سپاهان 
امیــد زیادی دارد تا این تیــم را بعد از ده 

سال به قهرمانی لیگ ایران برساند.
مورایــس در لیگ کره جنوبی توانســت با 
چونبوک موتــورز و در لیگ عربســتان با 
الهلال عنوان قهرمانی را کســب کند و این 
مهم ترین موفقیــت او در عرصه مربیگری 
اســت. او با تجربه اش در لیگ های مختلف، 

یکی از جدی ترین مدعیان هدایت سپاهان 
به سمت قهرمانی لیگ برتر است.

تراکتور: دراگان اسکوچیچ
ملیت: کروات 
سن: 56 سال 

تیم های ســابق: ریه کا )کرواســی(، النصر 
تیم  )عربستان(، فولاد خوزســتان، ملوان، 

ملی ایران 
مهم ترین دســتاورد: صعود تیم ملی ایران 
به جــام جهانی ۲۰۲۲ قطر و قهرمانی جام 

حذفی کرواسی و اسلوونی
دراگان اســکوچیچ، بیشترین تجربه کار در 
ایران را هم دارد و از مزیت جالب صعود به 

جام جهانی هم برخوردار است.
او با تجربــه هدایت تیم ملی ایران و صعود 
به جام جهانی قطر، اعتبار خوبی در فوتبال 
ایران پیدا کرده اســت و حالا وظیفه دارد 
تراکتور را به جمــع مدعیان قهرمانی لیگ 

برساند.
اســکوچیچ پیش از این با تیم های مختلف 
ایرانــی نیز کار کرده اســت و بــا توجه به 
آشــنایی کامل بــا فوتبال ایــران، به نظر 
می رسد یکی از مربیان آماده برای به چالش 
کشیدن تیم های بالای جدول باشد. تجربه 
او در تیم ملی و تیم های باشــگاهی، نقطه 

قوت او در تراکتور محسوب می شود.
استقلال: پیتسو موسیمانه

ملیت: آفریقای جنوبی 
سن: 6۰ سال 

تیم های ســابق: الاهلی )مصر(، مامیلودی 
ســان داونز )آفریقــای جنوبــی(، تیم ملی 

آفریقای جنوبی، الوحده )امارات(
مهم تریــن دســتاورد: دو قهرمانــی لیگ 
قهرمانان آفریقا، پنج قهرمانی لیگ آفریقای 

جنوبی، یک قهرمانی لیگ مصر
پیتسو موسیمانه، سرمربی آفریقای جنوبی 
که بــا افتخــارات بزرگی در قــاره آفریقا 
شناخته می شود، به تازگی هدایت استقلال 

را برعهده گرفته است.
او کــه با تیم الاهلی مصر در لیگ قهرمانان 
آفریقا قهرمان شده، یکی از مربیان پرافتخار 

و کاربلد فوتبال این قاره است.
او همچنیــن الاهلــی عربســتان را بعد از 
سقوط تلخ، قاطعانه به لیگ برتر بازگرداند 
و جالب است بدانید که مدتی هم سرمربی 

الوحده امارات، تیم احمد نوراللهی، بود.
موســیمانه با ترکیب تجربــه بین المللی و 
موفقیت های خود در قــاره آفریقا، حالا به 
اســتقلال آمده تا این تیم را در رقابت های 
داخلی و آسیایی به موفقیت برساند. انتخاب 
او به عنوان ســرمربی اســتقلال، پایانی بر 
دوران جواد نکونــام در این تیم بود و باید 
دید که موسیمانه چگونه می تواند استقلال 

را به روزهای اوج بازگرداند.

تیم فوتبال اســتقلال تهران درحالی 
بــازی خــود مقابــل ذوب آهن را 
واگذار کرد کــه در نیمه اول این تیم 
فرصت های زیادی را بــرای گلزنی از 
دست داد و بازیکنان ذوب آهن تقریبا 

هیچ موقعیتی در این نیمه نداشتند.
به گزارش  مهر، تیم فوتبال استقلال تهران 
در هفته هشــتم لیگ برتــر به مصاف تیم 
ذوب آهن رفت که ایــن بازی در نهایت با 
نتیجه ۳ بر صفر به ســود شاگردان محمد 
ربیعی به پایان رسید تا این مربی به اولین 

پیروزی خود مقابل استقلال دست یابد.
استقلال در حالی مقابل ذوب آهن شکست 
خود که این تیم در ۳۰ دقیقه ابتدایی نیمه 
اول برتــر از حریف بود و اگر بی دقتی های 
مهاجمان این تیم نبود حق آبی ها حداقل به 
ثمر رساندن یک گل در نیمه اول بود. گائل 
کاکوتا، مهرداد محمدی و گوســتاوو بلانکو 
سه بازیکن استقلال در نیمه اول بودند که 
در نیمه اول بارها تــا یک قدمی باز کردن 
دروازه حریــف پیش رفتند امــا در به ثمر 

رساندن گل ناکام ماندند.
نخستین موقعیت جدی استقلال در دقیقه 
۱۰ بازی شــکل گرفت جایــی که رامین 
رضائیان از سمت راست به محوطه جریمه 
ذوب آهــن نفوذ کرد و با پاســی در عرض 
قصد داشــت تا توپ را بــه بلانکو بدهد اما 
با دخالت مدافع ذوب آهن توپ دور شــد 

و به کاکوتا رســید و این بازیکن محکم به 
آن ضربــه زد که توپ او با اختلاف از بالای 

دروازه پارسا جعفری به بیرون رفت.
در دقیقــه ۱۴ و باز هم کاکتوتا روی یک و 
دویی که با میلاد زکی پور داشــت خود را 
به نزدیکی ۱۸ قدم تیم ذوب آهن رســاند 
و او هم قصد داشــت تا تــوپ را به بلانکو 
پاس دهد که با برخورد توپ به پاس پارسا 
جعفری تغییر زاویه داد و مهاجم آرژانتینی 
استقلال یک قدم به رســیدن به توپ کم 
آورد و در ادامــه مدافــع ذوب آهن توپ را 

دور کرد.  
در دقیقــه ۱9 و روی پاســکاری بازیکنان 

استقلال، توپ به مهرداد محمدی رسید و 
این بازیکن به زیبایی توانست مدافع مقابل 
خود را از پیش رو بردارد و در حالی که در 
آســتانه ورود به محوطه جریمه ذوب آهن 
بود توســط بازیکن حریــف نقش بر زمین 
شــد و ضربه آزاد خوبی برای اســتقلال به 
وجــود آمد. در دقیقــه ۲۴ و روی حرکت 
تیمی بازیکنان اســتقلال توپ بار دیگر به 
کاکوتای تکنیکی رســید و او پس از اینکه 
بازیکن مقابل خود را دریبل کرد توپ را به 
بلانکو رســاند اما مهاجم استقلال نتوانست 
از فرصت به دســت آمده نهایت اســتفاده 
را ببــرد. در دقیقه ۳۴ و ۳۷ اســتقلال دو 

موقعیــت متوالی را برای گلزنی از دســت 
داد که روی هــر دو صحنه رامین رضائیان 
نقش پررنگی داشــت؛ در دقیقه ۳۴ ضربه 
آزاد برای اســتقلال شــکل گرفت که اگر 
هوشیاری شایان مصلح نبود و در پشت سر 
پارســا جعفری جایگیری نمی کرد یک گل 
به خودی را از بازیکنان ذوب آهن شــاهد 
بودیم. در ادامه و این بار از ســمت راســت 
اســتقلال بــار دیگر با رامیــن رضائیان به 
محوطــه جریمه ذوب آهــن نفوذ کرد و او 
پاس خوبی را برای بلانکو ارســال کرد که 
بــاز هم مدافعان ذوب آهن زودتر از مهاجم 

آرژانتینی توپ را دور کردند.
نحوه عملکرد اســتقلال در نیمه اول اصلًا 
به ماننــد تیمی که بــازی را در پایان 9۰ 
دقیقه واگــذار می کند، نبود و شــاگردان 
زیادی  موقعیت های  زاده  بختیاری  سهراب 
را از دســت دادند. در نیمــه دوم و با اینکه 
اســتقلال موقعیت هایی را به دســت آورد 
اما ایــن بازیکنــان ذوب آهــن بودند که 
هوشــمندانه از غفلت مدافعان اســتقلال 
استفاده کردند و ۳ بار توانستند دروازه آبی 

پوشان را باز کنند.
گوســتاوو بلانکــو در اکثر حمــلات بازی 
اســتقلال نقش داشــت اما نتوانســت از 
هیچکــدام از فرصت هــای خود اســتفاده 
از خــود  را  عملکــرد ضعیفــی  و   کنــد 

به نمایش گذاشت.

مورد نیاز مدعیان قهرمانی لیگ برتر: مترجم!

واگذاریهرچهارنیمکتاصلیلیگبهخارجیها

کدام بازیکنان مقصر شکست استقلال بودند

حقایق کمتر شنیده شده 
درباره موسیمانه 

پیتســو موســیمانه در دوران کاری خود روزهای پر فراز و نشیبی پشت سر 
گذاشته است.

به گــزارش برنا، پس از کــش و قوس های فراوان بالاخره ســرمربی جدید 
آبی پوشــان انتخاب شــد و از این پس »پیتســو جان همیلتون موسیمانه« 

سرمربی این تیم خواهد بود. 
با یک جست و جوی ساده می توان بیوگرافی او را بدست آورد اما در زندگی 

او حقایقی وجود دارد که کمتر شنیده شده است.
پســت ماســیمونه در دوران بازی هافبک بوده و او در سال ۱9۸5 با ارزشی 
معــادل 5۰ هزار راند آفریقــا )معادل ۱۴ میلیارد تومــان امروز( گران ترین 

بازیکن سال قاره بوده.
لقب موسیمانه »جینگل« است.

او در بچگی عاشــق بازیکنی به نام جینگل پریرا در تیم کایزری چیف بوده 
و پیش اطرافیان دائما از او تعریف می کرده. در حدی که به خود موســیمانه 

جینگل می گفتند.
خودش می گوید: از بچگی بخاطر شیوه بازی و پاس هایش او را دوست داشتم. 
اول مهاجم بود و بعد مدافع شد. پیش هر کسی از او حرف می زدم و همه به 

خود من جینگل می گفتند.
جالب اینجاســت علی رغم علاقه بیش از حد به پریرا که بازیکن کایزری بود، 
موســیمانه بازیکن تیم رقیب کایزری چیف، یعنی اورلاندو پایرتز بوده. تقابل 

این دو تیم دربی بزرگ کشور آفریقاست.
غاز مربیگری او با دســتیاری کارلوس آلبرتو پریــرا در تیم ملی آفریقا بوده. 
موسیمانه ۲۷ بازی دستیار پریرا بود و در ادامه با توصیه خود او به فدراسیون 

فوتبال، سرمربی تیم ملی آفریقا شد.
موســیمانه ســابقه کار با ســتارگانی بین المللی در ســطح رونالدو، مسی و 

بازیکنان درجه ۲ را ندارد.
عمده شاگردان وی ستارگان محلی کشورها بوده اند. در این میان می توان به 

شابالالا، بازیکن خاطره ساز جام جهانی ۲۰۱۰ اشاره کرد.
موسیمانه بسیار اهل خانواده است.

او پس از مدتی مربیگــری در الوحده بدون تیم مانده بود و در این خصوص 
گفت: »بــرای انتخاب تیم جدید عجله ای نــدارم. می خواهم کنار خانواده ام 

باشم.«
مدیربرنامه های موســیمانه، همسر اوســت و روی جزئیات قراردادش بسیار 

حساس است.
شــاهکار مربیگری او در الاهلی مصر رقم زده شده که او توانسته ۲ قهرمانی 

پیاپی »لیگ قهرمانان آفریقا« بدست بیاورد.
موســیمانه دربی های متعــددی در مصر )الاهلی - الزمالــک( تجربه کرده. 
جالب تریــن نتیجه برای او هم برد 5 بر ۳ مقابــل الزمالک در نوامبر ۲۰۲۱ 

)آبان ۱۴۰۰( بوده است.
او ســابقه حضور در جام جهانی باشگاه  ها و کســب رتبه سوم دارد. بدترین 
شکســت او در آن فصل در نیمه نهایی جام باشگاه های جهان رقم زده شد؛ ۲ 

بر صفر مقابل بایرن! 
جــز این نتیجه، تیم او تنها دو بار شکســت خورد که هــر دوباره با اختلاف 

یک گل بود.
موسیمانه سابقه استفاده از همه سیستم ها )۳ دفاعه، ۴ دفاعه و سیستم های 
مشــتق از سیستم های کلاســیک( را دارد اما سیســتم محبوب او ۴۴۲ با 

دو هافبک دفاعی با وظایف پست 6 است.
او تیمــی هجومی و تیکی تاکا نمی ســازد و علاقه او بازی انتقالی و تا حدی 

ضد حمله است.
موســیمانه در شبکه های اجتماعی، مخصوصا توئیتر بسیار فعال است و ۱.۲ 
میلیون فالور دارد. وب ســایت او هم فعال اســت و ماننــده یک رزومه عالی 

الکترونیکی برای وی عمل می کند.
موسیمانه در مرداد ماه امسال به دلیل فعالیت های تاثیرگذار ورزشی و قدرت 

رهبری از سوی دانشگاه ژوهانسبورگ مدرک افتخار گرفت.

گزارش

عالیشاه  ناجی قرمزها می شود؟  

کاپیتان پرســپولیس در آستانه دیدار سرنوشت ســاز با السد به دنبال تکرار 
خاطره در دوحه است.

به گزارش ایرنا، در هفته ســوم رقابت های لیگ نخبگان آســیا روز دوشنبه 
پرسپولیس تهران برابر در شهر دوحه به مصاف السد قطر خواهد رفت.

سرخ پوشــان که در دو بازی ابتدایی خود مقابل الاهلی عربستان و السد قطر 
تنها یک امتیاز کســب کردند، در این دیدار حساس نیاز مبرمی به پیروزی 

دارند.
نکته مورد توجه در این دیدار بازگشــت امید عالیشــاه کاپیتان پرسپولیس 
به ترکیب این تیم است. عالیشــاه که در جریان دربی یکصد و چهارم دچار 
مصدومیت شــده بود، بیش از یک ماه است که از میدان به دور بوده و حالا 
در این دیدار سرنوشت ســاز در دســترس خوان کارلوس گاریدو قرار دارد و 

سرمربی اسپانیایی قرمزها حساب ویژه ای روی این بازیکن باز کرده است.
موضوع مورد اهمیت در خصوص بازگشت کاپیتان قرمزها، انگیزه بالای او در 

دیدار با حریف قطری ست.
 عالیشــاه در نخستین دیدار سرخ پوشــان در لیگ نخبگان در نیمه دوم به 
عنوان یار تعویضی وارد شد و در جدال با پاختاکور نیز غایب بود و حالا انگیزه 

مضاعفی برای حضور در این دیدار دارد.
از طرفی در آخرین پیروزی سرخ پوشــان در آسیا برابر حریفان قطری خود 

عالیشاه نقش مهم و پررنگی داشت.
 در دهم مهر ماه ســال ۱۴۰۲ در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا پرسپولیس 
که در بازی نخســت خود مقابل النصر عربستان با نتیجه ۲ بر صفر شکست 
خورده بود، در دوحه به مصاف الدحیل رفت و با توجه به شکســت در دیدار 

اول در این دیدار نیاز به پیروزی داشت.
دقیقه 6۳ بازی ارســال امید عالیشاه در محوطه جریمه به طور مستقیم وارد 
دروازه شد، شهاب زاهدی در بین راه سعی داشت مسیر توپ را تغییر دهد اما 
همین موضوع باعث اشتباه دروازه بان الدحیل شد و توپ مستقیم وارد دروازه 

شد تا سرخ پوشان با همین گل به یک پیروزی ارزشمند در دوحه برسند.
 کاپیتان پرســپولیس حالا در آســتانه بازی با یک تیم قطــری آن هم در 
دوحه در شرایطی به میادین بازگشته و سرخ پوشان امید زیادی به درخشش 
عالیشــاه در این بازی سرنوشت ساز دارند و امیدوار هستند وی بعد از ۳۸5 

روز خاطرات خوب خود را در دوحه تکرار کند.

فوتبال

افزایش رشته های مدال آور
با کدام برنامه؟

کمیتــه ملی المپیک در حالی اعــلام کرد افزایش تعداد 
رشــته های مدال آور و تغییر رنگ مدال ها برای بازی های 
آسیایی ۲۰۲6 در دستور کار است که مشخص نیست با 

چه برنامه ای قرار است این سیاست اجرایی شود.
به گزارش ایسنا، در نشست تخصصی هماهنگی و بررسی 
کاروان اعزامی به بازی های آســیایی ناگویا ژاپن محمود 
خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک ایران عنوان کرد: 
»افزایش رشته های مدال آور و تغییر رنگ مدال ها از نقره 
به طلا و از برنز به نقره باید در دســتور کار جلسات قرار 
گیرد.« از ســوی دیگر محمد شروین اســبقیان معاون 
ورزش فرهنگی و قهرمانی وزارت ورزش بارها اعلام کرده 
است ورزش ایران باید بارها پرچم ایران را در المپیک لس 

آنجلس به اهتزاز دربیاورد.
اینکــه تعداد رشــته های مــدال آور افزایــش پیدا کند 
اتفاق خوبی اســت اما نیاز بــه برنامه ریزی طولانی مدت 
و ســرمایه گذاری دارد. بازی های آســیایی ۲۰۲6  از ۲9 
شهریور آغاز می شود و کمتر از دو سال تا آغاز این بازی ها 
مانده اســت. باید دید برنامه کمیتــه ملی المپیک برای 
افزایش تعداد رشته های مدال آور چیست و از چه زمانی 
قرار است اجرایی شود؟  چگونه قرار است در فاصله کمتر 
از دو ســال رشــته ای که مدال آور نبوده را به یک رشته  
مــدال آور تبدیل کند و مهم تر از همه روی کدام رشــته 

جدید برای مدال آوری حساب باز کرده اند؟
در بازی های آسیایی هانگژو مدال های طلا ایران افت کرد 
و رنگ مدال برخی رشته هایی که دوره های قبل طلا بود، 
به نقره و برنز تبدیل شــد. نکته حائز اهمیت این اســت 
که در فاصله زمانی باقی مانده فدراسیون ها چه برنامه ای 
را شــروع کرده اند تا مجددا مدال طلا بگیرند آن هم در 
فضای رقابتی شدیدی که بین کشورهای آسیایی به وجود 

آمده است.
در این ســالها بارها اعلام شد رشــته های پایه و پرمدال 
مانند دوومیدانی و شــنا نیاز به ســرمایه گذاری دارند تا 
بتوانند پیشرفت محسوســی داشته باشند اما هیچ اتفاق 

خاصی رخ نداده است.
وزارت ورزش و کمیتــه ملی باید شفاف ســازی کنند که 
دقیقا چگونــه می خواهند تعداد رشــته های مدال آور را 
افزایــش قرار دهد و رنگ مدال های نقره را به طلا تبدیل 

کنند؟
همچنین آمار نشــان می دهد در ۱۰ سال گذشته تعداد 
رشــته های مدال آور ایران در بازیهای آســیایی کاهش 
یافته انــد و از ۱۱ رشــته در بازی های آســیایی ۲۰۱۴ 
اینچئون به ۸ رشته در بازیهای آسیایی ۲۰۲۲ رسیده اند. 
با این شــرایط باید دید ورزش ایــران چه برنامه ای برای 

تحول دارد.

زندگی عجیب قهرمان 
وزنه برداری المپیک

قهرمــان وزنه برداری المپیک ۲۰۲۴ پاریس به اندازه یک 
خانواده پنج نفره غذا می خورد و هشــت ســاعت در روز 

تمرین می کند.
به گزارش ایســنا، کارلوس ناســار ۲۰ ساله پدیده جدید 

وزنه برداری جهان است.
 این وزنه بردار بلغارستانی در  دسته ۸9 کیلوگرم المپیک 
۲۰۲۴ پاریس توانست با ثبت رکورد ۴۰۴ کیلوگرم مدال 
طــلا بگیرد و رکورد جهان و المپیــک را هم به نام خود 

ثبت کند. 
این ورزشــکار با حضــور  در یک برنامــه تلویزیونی در 
کشورش از رژیم غذایی و فعالیت روزانه اش صحبت کرد. 
ناســار برای رســیدن به موفقیت هشت ســاعت در روز 
تمریــن می کند.  وعده های غذایی او هــم به اندازه یک 

خانواده پنج نفره است.
ناســار گفت: من هفت صبح از خواب بیدار می شوم و تا 

ساعت هشت و نیم در باشگاه هستم.
او ســپس  در مورد صبحانه خود بیان کرد: صبحانه من 
شــامل ۱۰ عدد گوشــت قلقلی )۷۰۰ کالری(، ۱۰ تخم 
مرغ) ۷۰۰ کالری(،  شیر با جو دو سرپرک )5۰۰ کالری( 
است.  جو دوســرپرک باعث می شود  کربوهیدرات لازم 
بــرای مصرف روزانه  را به دســت بیــاورم همچنین یک 

فنجان قهوه نیز می نوشم.
ناســار در مورد ناهار و شــام خود نیز گفت: نهار و شام 
یکسان اســت؛ گوشت گوســاله قلقلی باید باشد. سالاد 
سبزی با دو تخم مرغ آب پز شده، ماهی سالمون در کنار 
اسپاگتی یا برنج با گوشــت چرخ شده. وعده غذایی من 
حداقل 5 هزار کالری در روز دارد. یک آشــپز اختصاصی 
دارم کــه به منظور حفظ ارزش های غذایی ام اســتخدام 

شده است.
قهرمان المپیک پاریس در مورد ســاعت خواب خود نیز 
گفت: دوازده ساعت در روز می خوابم که شامل خواب دو 
ساعته در میان روز و ۱۰ ساعت خواب شبانه روزی است. 
همچنین روزی هشت ساعت تمرین می کنم که به چند 
بخش مختلف در روز تقسیم می شود و باقی زمان هم که 

زیاد نیست صرف امور دیگر می کنم.
برای من مهم نیســت که وقت کمی برای کارهای دیگر 
دارم چون تمرینات من پایان  ندارند. آرزوی من این است 
که در المپیک لس آنجلس هم قهرمان شــوم و چرا برای 

گرفتن طلاهای سوم و چهارم المپیک هم تلاش نکنم؟
ناســار در مورد شــرایط کتف خود گفت: شرایطم عالی 
اســت. کتفم کمی درد دارد که بعد از قهرمانی جهان آن 

را عمل خواهم کرد. 
فکر می کنــم کارم را خوب انجام دهم. هــر وزنه ای که 
بخواهم را می توانم در قهرمانی جهان بلند کنم. این تنها 

کاری است که می توانم انجام دهم.

نگاه

وزنهبرداری
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رکوردشکنی جدید رونالدو خودروی شوماخر به حراج گذاشته می شود
فوق  رونالدو  کریســتیانو   
فوتبال  تیم  پرتغالی  ستاره 
النصر عربســتان یک رکود 
جدید دیگــر را به نام خود 

ثبت کرد.
به گزارش ایرنا، تیم فوتبال النصر 
عربســتان در چارچــوب هفته 
حرفه ای  لیگ  رقابت های  هفتم 
عربستان میزبان الشباب بود که 

در نهایت این دیدار با برتری ۲ بر یک النصر به پایان رسید.
کریســتیانو رونالدو فوق ستاره پرتغالی تیم فوتبال النصر عربستان موفق شد گل دوم این 
تیم را به ثمر برساند. به این ترتیب تعداد گل هایی رونالدو بعد از سن ۳۰ سالگی به عدد 
۴۴6 رســید. او با عبور از اســطوره برزیلی، روماریو که ۴۴5 گل به ثمر رســانده بود یک 
رکورد جدید دیگر را به نام خود ثبت کرد و به عنوان برترین گلزن تاریخ پس از این سن 

شناخته شد.
تیــم فوتبال النصر در حال حاضر با ۱۷ امتیاز در رتبه دوم لیگ حرفه ای عربســتان قرار 
دارد و باید سه شنبه در چارچوب هفته سوم رقابت های لیگ نخبگان آسیا مقابل استقلال 

ایران قرار بگیرد.
کریستیانو رونالدو بعد از این بازی در پیامی کوتاه نوشت: ما هرگز تسلیم نمی شویم.

رونالدو از زمان حضورش در  لیگ عربســتان ۱۷ پنالتی زده است که همه آنها را تبدیل 
به گل کرده است. 

النصر با این بردی که به دســت  آورد به روند پیروزی های پیاپی خود بعد از آمدن پیولی 
ادامه داد تا تیم با روحیه خوبی به مصاف استقلال برود.

شوماخر  میشــائیل  خودرو 
در آخریــن فصل حضورش 
به  است  قرار  یک  فرمول  در 

حراج گذاشته شود.
به گزارش ایســنا، روزنامه میرور 
گزارش داد خودروی میشــائیل 
شــوماخر راننده آلمانی ســابق 
دنیای فرمول یک که در آخرین 
فصلــش در مســابقات جهانی 

فرمول ۱ پشت فرمان آن نشست، به حراج گذاشته خواهد شد.
انتظار می رود این خودرو با قیمت ۱5 میلیون دلار به فروش برسد. شوماخر در سال ۲۰۰6 
با این خودرو مسابقه داد و در پنج دور در قهرمانی جهان جلوتر از سایر نفرات از خط پایان 

گذشت. این حراج ۱۴ نوامبر در نیویورک برگزار می شود.
شوماخر 55 ساله با لوئیس همیلتون بریتانیایی رکورددار قهرمانی در فرمول ۱ است و هر 
دو ۷ قهرمانی در پرونده دارند. از نظر برد در گرندپری ها شوماخر با 9۱ برد در رده دوم قرار 

دارد و در این زمینه  همیلتون  با ۱۰5 پیروزی پیشتاز است.  
راننده آلمانی از ســال ۱996 تا ۲۰۰6 برای فراری مســابقه داد و پنج عنوان را با این تیم 

به دست آورد.
شوماخر سال ۲۰۱۲ از مسابقات حرفه ای بازنشسته شد و به عنوان بهترین ورزشکار تاریخ 
فرمول یک شــناخته می شــد که هفت عنوان قهرمانی جهان و 9۱ قهرمانی در مسابقات 
جایزه بزرگ کسب کرده بود. او در دسامبر ۲۰۱۳ دچار آسیب مغزی شد و  تحت چندین 
عمل جراحی قرار گرفت. شوماخر مدت زمان طولانی را تحت مراقبت های پزشکی گذراند 

و خانواده اش تلاش کردند تا حریم خصوصی اش را حفظ کنند.


